
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Miércoles 27 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 47139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

20
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14204 Anuncio del Excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife por el que se
convoca licitación pública para la contratación de los Servicios de una
Oficina Técnica para el  Apoyo al  Excelentísimo Cabildo Insular  de
Tenerife  en  la  Ejecución  del  Plan  Director  del  Programa  Tenerife
Innova.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excelentísmo Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Desarrollo

Económico e Innovación.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Servicio  Administrativo  de  Desarrollo  Económico  e
Innovación.

2) Domicilio: Calle Alcalde Madillo Tejera, 8.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38007.
4) Teléfono: 922843810
5) Telefax: 922239846
6) Correo electrónico: jjramosr@tenerife.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 6 de junio de

2011.
d) Número de expediente: 05-2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  oficina  técnica  para  el  apoyo  al  Excelentísimo

Cabildo Insular de Tenerife en la ejecución del Plan Director del Programa
Tenerife Innova.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Isla de Tenerife.
2) Localidad y código postal: Isla de Tenerife, 38000.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79411000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Planificación  y  Organización  de  los  Trabajos

(cuarenta y cinco por ciento); Oferta Económica (treinta por ciento) y Personal
Asociado al  Proyecto Adicional sobre el  Mínimo Previsto (veinticinco por
ciento).

4. Valor estimado del contrato: 344.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Miércoles 27 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 47140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

20
4

a) Importe neto: 172.000,00 euros. Importe total: 180.600,00 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  Cinco  por  ciento  del  presupuesto  de
adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de junio de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Cabildo de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
4) Dirección electrónica: www.tenerife.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a partir de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre 1 "Documentación General".
b) Dirección: Calle Alcalde Mandillo Tejera, 8.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38007.
d) Fecha y hora: 8 de junio de 2011 a las doce horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario hasta un máximo de
3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de abril
de 2011.

12.  Otras  informaciones:  La  propuesta  constará  de  tres  sobres:  Sobre  n.º  1
Documentación General; sobre n.º 2 Criterio de Adjudicación n.º 1 no evaluable
mediante cifras o porcentajes y sobre n.º 3 Criterio de Adjudicación n.º 2 y n.º 3
evaluable mediante cifras y porcentajes.

Santa Cruz de Tenerife, 11 de abril de 2011.- El Director Insular Innovación y
Desarrollo de Proyectos, D. Juan Antonio Núñez Rodríguez.

ID: A110027083-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-26T19:10:02+0200




